INDICAÇÃO Nº 1575 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública a presença de seguranças patrimoniais e câmeras de circuito
interno no posto de saúde do bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Tais medidas se fazem necessárias e essenciais devido ao
grande número de pedidos, junto a este Vereador, para a implantação destes meios de
segurança que tem por objetivo proteger tanto os servidores públicos da unidade, que
vem sendo ameaçados de violência, quanto ao patrimônio público coletivo que se faz o
posto de saúde.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9B1P3P9J1P0Y3W9
		2020-11-27T11:29:43-0300